
Class Dorsal D.UVP Cod.UCI Licença Categoria

X 283 POR20020114 47818 Tomás Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus Escolas/Juvenil

X 284 POR20030501 35608 Tomás Santos CCL - GolfeJardim/Maxidomus Escolas/Juvenil

x 285 POR20021230 56696 Rodrigo Mendes CCL - GolfeJardim/Maxidomus Escolas/Juvenil

X 400 POR20021228 49237 Tomás Filipe Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus Escolas/Juvenil

x 220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 225 POR20030918 47884 Tiago Clemente Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho Escolas/Juvenil

x 113 POR20020305 41571 Pedro Crispim GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 119 POR20020131 34089 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 120 POR20020512 42503 Tiago Belo GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 357 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 358 POR20020110 47984 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 251 BEL20021024 45720 Lukas Van Noyen LOTTO OLYMPIA TIENEN Escolas/Juvenil

x 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

x 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

x 267 POR20020607 56561 Luís Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

x 268 POR20030221 45959 Diogo Pinto Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

x 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

Numero de Inscritos 19
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Class Dorsal Cod.UCI Licença H.Partida Tempo Media

1 119 POR20020131 34089 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:05:00 0:03:37,37 41,404 Km/h

2 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho 00:01:00 0:03:53,06 38,617 Km/h

3 283 POR20020114 47818 Tomás Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus 00:15:00 0:04:02,91 37,051 Km/h

4 113 POR20020305 41571 Pedro Crispim GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:10:00 0:04:09,58 36,061 Km/h

5 267 POR20020607 56561 Luís Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:09:00 0:04:09,69 36,045 Km/h

6 400 POR20021228 49237 Tomás Filipe Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus 00:13:00 0:04:13,50 35,503 Km/h

7 268 POR20030221 45959 Diogo Pinto Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:02:00 0:04:15,41 35,237 Km/h

8 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:04:00 0:04:16,95 35,026 Km/h

9 357 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:03:00 0:04:17,04 35,014 Km/h

10 225 POR20030918 47884 Tiago Clemente Escola de Ciclismo Silveira 00:14:00 0:04:18,33 34,839 Km/h

11 220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 00:08:00 0:04:20,69 34,524 Km/h

12 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:00:00 0:04:25,60 33,886 Km/h

13 285 POR20021230 56696 Rodrigo Mendes CCL - GolfeJardim/Maxidomus 00:11:00 0:04:29,36 33,413 Km/h

14 284 POR20030501 35608 Tomás Santos CCL - GolfeJardim/Maxidomus 00:17:00 0:04:29,43 33,404 Km/h

15 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:06:00 0:04:30,18 33,311 Km/h

16 358 POR20020110 47984 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:07:00 0:04:33,06 32,960 Km/h

17 251 BEL20021024 45720 Lukas Van Noyen LOTTO OLYMPIA TIENEN 00:16:00 0:04:35,97 32,612 Km/h

18 120 POR20020512 42503 Tiago Belo GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:12:00 0:04:38,38 32,330 Km/h

19 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:18:00 0:04:40,46 32,090 Km/h

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quilometragem 2,500 Km =  1 volta Numero de Inscritos 19

Média do Vencedor 41,404 Km/h Numero de Classificados 19

Desist. / Não Alinharam 0
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

1 119 POR20020131 34089 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:34:28,00 34,816

2 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho 0:34:28,00 34,816

3 283 POR20020114 47818 Tomás Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:35:15,00 34,043

4 113 POR20020305 41571 Pedro Crispim GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:35:17,00 34,010

5 400 POR20021228 49237 Tomás Filipe Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:36:07,00 33,226

6 285 POR20021230 56696 Rodrigo Mendes CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:36:07,00 33,226

7 357 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:36:11,00 33,164

8 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:36:11,00 33,164

9 225 POR20030918 47884 Tiago Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:36:25,00 32,952

10 251 BEL20021024 45720 Lukas Van Noyen LOTTO OLYMPIA TIENEN 0:36:36,00 32,787

11 268 POR20030221 45959 Diogo Pinto Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:37:19,00 32,157

12 284 POR20030501 35608 Tomás Santos CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:38:11,00 31,427

13 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:38:11,00 31,427

14 120 POR20020512 42503 Tiago Belo GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:39:01,00 30,756

15 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:39:01,00 30,756

16 358 POR20020110 47984 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:39:27,00 30,418

17 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:40:00,00 30,000

220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira DNS #VALUE!

267 POR20020607 56561 Luís Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNF #VALUE!

 

 

 

 

 

 

Quilometragem 14,400 Km = 8 Voltas Numero de Inscritos 19

Média do Vencedor 34,816 Km/h Numero de Classificados 17

Desist. / Não Alinharam 2
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Juvenis - Classificação - Prova em Linha 15-08-2016

Nome Equipa
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Linha Final

1 119 POR20020131 34089 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:03:37,37 0:34:28,00 0:38:05,37

2 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho 0:03:53,06 0:34:28,00 0:38:21,06

3 283 POR20020114 47818 Tomás Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:04:02,91 0:35:15,00 0:39:17,91

4 113 POR20020305 41571 Pedro Crispim GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:04:09,58 0:35:17,00 0:39:26,58

5 400 POR20021228 49237 Tomás Filipe Martins CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:04:13,50 0:36:07,00 0:40:20,50

6 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:04:16,95 0:36:11,00 0:40:27,95

7 357 POR20020904 38228 Gonçalo Nogueira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:04:17,04 0:36:11,00 0:40:28,04

8 285 POR20021230 56696 Rodrigo Mendes CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:04:29,36 0:36:07,00 0:40:36,36

9 225 POR20030918 47884 Tiago Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:04:18,33 0:36:25,00 0:40:43,33

10 251 BEL20021024 45720 Lukas Van Noyen LOTTO OLYMPIA TIENEN 0:04:35,97 0:36:36,00 0:41:11,97

11 268 POR20030221 45959 Diogo Pinto Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:04:15,41 0:37:19,00 0:41:34,41

12 284 POR20030501 35608 Tomás Santos CCL - GolfeJardim/Maxidomus 0:04:29,43 0:38:11,00 0:42:40,43

13 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:04:30,18 0:38:11,00 0:42:41,18

14 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:04:25,60 0:39:01,00 0:43:26,60

15 120 POR20020512 42503 Tiago Belo GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:04:38,38 0:39:01,00 0:43:39,38

16 358 POR20020110 47984 João Ferreira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:04:33,06 0:39:27,00 0:44:00,06

17 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:04:40,46 0:40:00,00 0:44:40,46

220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 0:04:20,69 DNS #VALUE!

267 POR20020607 56561 Luís Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:04:09,69 DNF #VALUE!

0:00:00,00

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos 19

Numero de Classificados 17

Desist. / Não Alinharam 2

Nome Equipa

Juvenis - Classificação - Geral
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